
議案第 ３３ 号

令和４年度燕市一般会計補正予算（第１２号）

　令和４年度燕市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  639,451 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 55,132,648 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

令和 ５ 年 ３ 月２２日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

14国庫支出金

 1

 2

国庫負担金

国庫補助金

7,470,304

3,813,494

3,638,724

54,493,197

639,451

199,302

440,149

639,451

8,109,755

4,012,796

4,078,873

55,132,648



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 4衛生費

 1保健衛生費

4,901,769

3,735,298

54,493,197

639,451

639,451

639,451

5,541,220

4,374,749

55,132,648



第2表　繰越明許費補正

（単位：千円）追 加

款 項 事　　　業　　　名 金　　　額

4 衛生費 1 保健衛生費 新型コロナウイルスワクチン接種事業 639,451

8 土木費 4 都市計画費 移住家族支援事業 100

2008 土木費 4 都市計画費 定住家族支援事業
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１４ 国庫支出金 7,470,304

54,493,197

639,451

639,451

8,109,755

55,132,648



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 4衛生費 4,901,769

54,493,197

639,451

639,451

5,541,220

55,132,648

639,451

639,451 0 0 0

一般財源

T0601576
テキストボックス

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-01-02 衛生費国庫負担金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   1国庫負担金

      2衛生費国庫負担金

   2国庫補助金

      3衛生費国庫補助金

     歳     入     合     計

7,470,304

3,813,494

199,822

3,638,724

1,038,836

54,493,197

639,451

199,302

199,302

440,149

440,149

639,451

8,109,755

4,012,796

399,124

4,078,873

1,478,985

55,132,648

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 2

 1

新型コロナウ
イルスワクチ
ン接種対策費
国庫負担金  

保健衛生費補
助金        

199,302

440,149

 新型コロナウイルスワクチン接種事業費国庫負担金                 199,302 

 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金         440,149 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

04-01-02 予防費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

4,901,769

3,735,298

1,439,016

54,493,197

639,451

639,451

639,451

639,451

5,541,220

4,374,749

2,078,467

55,132,648

639,451

639,451

639,451

639,451 0 0 0

  4衛生費

    1保健衛生費

       2予防費

科　　　　目

款 項 目

T0601576
テキストボックス

T0601576
テキストボックス



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 3 

 4 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

報　酬            

職員手当等        

共済費            

報償費            

旅　費            

需用費            

役務費            

委託料            

使用料及び賃借料  

8,826

9,776

1,501

119,130

1,050

1,703

16,006

481,147

312

   ４新型コロナウイルスワクチン接種事業           639,451   
   【健康福祉部　健康づくり課】                             
   ・会計年度任用職員報酬                              8,826
   ・時間外勤務手当                                    7,200
   ・管理職員特別勤務手当                              1,200
   ・会計年度任用職員期末手当                          1,376
   ・会計年度任用職員社会保険料                        1,501
   ・ワクチン接種従事者謝金                          117,600
   ・手話通訳者、手話・要約筆記奉仕員謝金                100
   ・ワクチン小児接種協力金                            1,430
   ・費用弁償                                            870
   ・会計年度任用職員費用弁償                            180
   ・消耗品費                                          1,653
   ・燃料費                                               50
   ・通信運搬費                                       15,484
   ・手数料                                              440
   ・傷害保険料                                           82
   ・新型コロナウイルスワクチン接種委託料             81,702
   ・新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター業務委託料 
                                                      50,311
   ・新型コロナウイルスワクチン集団接種運営等業務委託料     
                                                     311,566
   ・システム改修業務委託料                            4,000
   ・新型コロナウイルスワクチン配送業務委託料            924
   ・救急用品調達業務委託料                            2,118
   ・新型コロナウイルスワクチン接種案内文書作成業務委託料   
                                                      18,418
   ・ワクチン接種病院群輪番制病院運営業務委託料        2,000
   ・ワクチン接種人材派遣委託料                        2,424
   ・ワクチン接種予診票データ作成業務委託料            7,684
   ・タクシー借上料                                      180
   ・冷房機器借上料                                      132



1．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

383,901

比　較

補正前 933 31,531 21,276 552

通勤手当 住居手当 単身赴任手当

7,600 196,149

比　較 1,200 7,200

補正前 38,766 23,780 412,114 321,103 40,469

時間外勤務手当

補正後 38,766 23,780 412,114 321,103 40,469 8,800 203,349

※（　）内は再任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当

退職手当負担金

補正後 933 31,531 21,276 552 383,901

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当

4,078,928

比　較 8,400 8,400 8,400

662,545 4,087,328

補正前
551

（12）
1,938,209 1,478,174 3,416,383 662,545

933 31,531 21,276 552 383,901

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

計

補正後
551

（12）
1,938,209 1,486,574 3,424,783

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

23,780 616,988 321,103 40,469

時間外勤務手当

補正後 38,766 23,780 618,364 321,103 40,469 8,800 203,349

383,901

比　較

補正前 933 31,531 21,276 552

退職手当負担金

補正後

※（　）内は再任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当

5,584,153

比　較 8,826 9,776 18,602 1,501 20,103

7,600 196,149

比　較 1,376 1,200 7,200

補正前 38,766

892,376 5,604,256

補正前
551

（12）
［771］

1,072,021 1,938,209 1,683,048 4,693,278 890,875

補正後
551

（12）
［771］

1,080,847 1,938,209 1,692,824 4,711,880

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

給 与 費 明 細 書
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イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

管理職員特勤手
当

1,200

9,776 9,776 時間外勤務手当 7,200

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

比　較 1,376

補正前 204,874

補正後 206,250

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

1,505,225

比　較 8,826 1,376 10,202 1,501 11,703

229,831 1,516,928

補正前 (771) 1,072,021 204,874 1,276,895 228,330

補正後 (771) 1,080,847 206,250 1,287,097

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

期末手当 1,376

職員
手当

  その他の
　増減分

-13-


	01_2.pdfから挿入したしおり
	項別総括表
	


	01_3.pdfから挿入したしおり
	項別総括表
	


	01_6.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）
	


	01_7.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）
	


	01_8-9.pdfから挿入したしおり
	事項別明細書
	
	


	01_10-11.pdfから挿入したしおり
	事業別明細書
	
	



